
ZIINAOAÍJTSIPESC, 3105

ESTADO ANAjúITICO DEL EJERCICIO ijEL PRESUPUESTO DÉ EGRESOS DETALLADO
CLASIFICACION POR OBJEÍ'O DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

( PESOS )

- LDF

CONCENTO
E G R E S 0 S

SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Gasto Nt( Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+!) 55,238,591.79 0.00 55,238,591.79 12,211,862.28 12,111,416.28 43,026,729.51

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+p4+3fi+a6+a7) 36,760,308.00 0.00 36,760,308.00 8,887,059.28 8,887,059.28 27,873,248.72

a1) Remurleraciones al Personal de parápter Permanetite 22,943,018.70 0.00 22,943,018.70 5,623,299.27 5,623,299.27 17,319,719.43

a2) Remurleraciones ál Personal de parácterTransitprio 1,323,995.36 0.00 1,323,995.36 360,264.12 360,264.12 963,731.24

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,653,441.96 0.00 6,653,441.96- 1,475,978.30 1,475,978.30 5,177,463.66

a4) Seguridad Social 5,692,998.95 0.00 5,692,998.95 1,400,157.59 1,400,157.59 4,292,841.36

aS) Otras l'restaciones Sociales y Económicas 146,853.03 0.00 146,853.03 27,360.00 27,360.00 119,493.03

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago c|e Estímuiop a Servidores Púlilicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministtos (B=b1+l)2+|33+b4+b5+b6+b7+l)8+b9) 3,817,333.22 0.00 3,817,333.22 470,785.14 470,785.14 3,346,548.08

b1] Materiales de Administración, Erpislón de Documentos y Articplos joficiales 949,498.46 0.00 949,498.46 197,571.18 197,571.18 751,927.28

b2) Alimentos y Utensilios 151,497.78 0.00 151,497.78 30,938.37 30,938.37 - 120,559.41

b3) Materias Primas y Materiales de f'roducción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos óe Construcción y de Reparación 828,423.83 0.00 828,423.83 62,770.55 62,770.55 765,653.28

bS) Productos Químicos, Fármacéiiijcoi's y de Laboratorio 378,924.17 0.00 378,924.17 0.00 0.00 378,924.17

b6) Combustibiós, Lut>ricantes y Aditivos 682,531.60 0.00 682,531.60 91,206.67 91,206.67 591,324.93

b7) Vestu£|rió, flancos, Ftrendas dp Protección y Artículos Deportivos 231,156.50 0.00 231,156.50 0.00 0.00 231,156.50

bS) l\/lat|!rialés y Suministrqs Para ̂ Ósuridád 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herrar^iientás, Relacciones y Acpesiprios Menores 595,300.88 0.00 595,300.88 88,298.37 88,298.37 507,002.51

C. Servicios Generales (C=o1+c2+c3+c4+c5K:6+c7+c8+c9) 9,992,011.01 0.00 9,992,011.01 1,192,892.26 1,092,446.26 8,799,118.75

c1) Servicios Básicos 248,000.00 0.00 248,000.00 47,004.41 47,004.41 200,995.59

c2) Servio os de Arrendamiento 185,000.00 0.00 185,000.00 57,828.75 57,828.75 127,171.25

c3) Servio os Profesiónalea, Científjdos, Tócnicos y Otros Servicio^ 650,521.01 0.00 650,521.01 103,822.32 103,822.32 546,698.69

c4) Servicjos Financieros, Bancariqá; y Comerciales 255,000.00 0.00 255,000.00 147,290.62 147,290.62 107,709.38

c5) Servicjos de Instaiacióri, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,002,493.32 0.00 1,002,493.32 93,580.19 93,580.19 908,913.13

c6) Servicjos de Comdnicapión Sooiqi y Pqblicidad 60,000.00 0.00 60,000.00 2,294.48 2,294.48 57,705.52

c7) Servicjos de Traslado y Viáticos 27,048.00 0.00 27,048.00 3,918.00 3,918.00 23,130.00

c8) Servicjos Oficiales 1,178,175.80
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c9) Otros Servicios Gpneraies 6,385,772.88 0.00 6,385,772.88 259,711.03 159,265.03 6,126,061.85

D. Transfererlcias, Asignaciones^ Subsidios y Otras Ayi|dds (D=d1+d2+d3'i'd4+d5+c|0'i'd7+d8+d0) 1,559,845.64 0.00 1,559,845.64 168,415.74 168,415.74 1,391,429.90

d1) Transferencias Inferna^ y Asign^ciorfe^ al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Restq del Sectpr Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsiclios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudaé Sociales 1,559,845.64 0.00 1,559,845.64 168,415.74 168,415.74 1,391,429.90

dS) Pensicines y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a i-ideicomisos, lyianflaios y Otros Análcigos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Sociql 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9] Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibiea (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e0+e9) 1,615,903.30 0.00 1,615,903.30 0.00 0.00 1,615,903.30

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 506,300.55 0.00 506,300.55 ^  0.00 0.00 506,300.55

e2) Mobiliario y Equipo Edi)cac¡onal y Recreativo 89,321.75 0.00 89,321.75 0.00 0.00 89,321.75

e3) Equipo e Inatrumental lyiédico y de L.aboratorlo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehfcijlos y Equipo de franspoiie 990,000.00 0.00 990,000.00 0.00 0.00 990,000.00

e5) Equipó c|e Defensa V Seguridac| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equij^os y Héijamientas 21,781.00 0.00 21,781.00 0.00 0.00 21,781.00

e7) Activos Bioiógicoá 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9] Activos Intangibles 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00

F. Inversión Flúbiica (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Públlcn en Bjenes de Domlqie público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bjenes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones dp Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras ProYisiOnes (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) inversjones Para el Fomento de Actlvlcjades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00
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g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) Invers'jones en Fideicomisos, Mandato^ y Otros Análogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para tontingenclaó y Otras Erogaciones Eópeclaips 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaclcjnes (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ti1) Partlcljiaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (l=¡1+l2 H3+l4+¡S+¡6+¡7) 1,493,190.62 0.00 1,493,190.62 1,492,709.86 1,492,709.86 480.76

11) Amor'tláaclón de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) Interesas de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deudá Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) Costo pof Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) Adei)dcis de Ejerciólos Fiscales /tnterjores (ADEFA9) 1,493,190.62 0.00 1,493,190.62 1,492,709.86 1,492,709.86 480.76

II. Gasto Etiquetado (ll=/!,+B+Ci+D+E+F i G+l-)+l) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+f|4+;^(iHa6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Renlurjeraciones ál Personal de parácler Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remurjeraciones ál Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

j
a3) Remurjeraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Econjómlcas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago efe Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (S=b1+b2+jD3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00
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b1) H/Iatbriales de Administración, E^hisjpn de Documentos y ArtícUios jSficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Aiinterjtos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Constfijcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Productos Químicos, FármacéLlt|coá y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lu)}riaaiites y Aditivós 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) VestUcirio, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportiyos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Materijaies y Suministrcis Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herran|iientas, Refacciones y Accesórios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c'í+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1] Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servio os Profesipnaies, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servio os Financiciros, Bancarios y Cbmerciaies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servic|os de instaiaciód. Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servic|os de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) SerVicjos de Traslado y Viáticoa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1
c9) Otros Servicios G^neraies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transfel erjcias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayi|das (D=d1+d2+d3+d4+d5+dp+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) TrailsfBrencias ln1;erriaE y Asigitpjciorleá ai Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TrailsfBrenoias ai RestC del Sector Pút)iico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsiclios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayuda:^ Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) PenSiclnes y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a i-ideicomisos, tj/Iarldaios y Otros Anáipgos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a ia Seguridad Sooisjl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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d9] Tratisfprpnclas al Exterjor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes lyiufetjles, Inmi^ebles e Intanjilble^ (E=e1+e2+e3+e4+f!5+e6+e7+eB+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1] Moblllárlo y Equipo de Administj-aclón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Moblllárlo y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipe) e Instrum^intai iyiédico y de L.áboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehícijios y Equipo de franspoiie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) Equipe) c|e Defensp y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equijios y Hei'ramiántas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activo^ Bioiógicoá 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activóos intangibies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión F'ública {F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra P)jbiica en Bienes de Dominio público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+^4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para él Foitiento de Actividades Proeiuedivaé 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acc|or)es y Participaciones de Cápitai 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compia de Títuios y Vaiores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión (Je Préstatnos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) Inversjones en Fieieicornisos, Mándatos y Otros Análogos
Fidelco|niso de Desastres Naturaie^ (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiaies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciclnes (H=|l1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios
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CONCEPTO
E G R E S 0 S

SÜBEJERCICIO

JVMPLIACIONES

APR0BW30 REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAG7U30

1. Deuda Pliblica (l=¡1+¡21-13+14+15+18+171 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11) Amortücaclón de la Deuda Púbíí(:d 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Oomisipnes de la Deud^ Públlcp 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) Gastos dp la Deudp Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) Oosto pol- Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) Adeudos de Ejerciplos Fiscales Anteriores (ADEFA$) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (lll=j+ll) 55,238,581.79 0.00 55,238,591.79 12,211,862.28 12,111,416.28 43,026,729.51

Mtrb. JUAN PAB RIO PICHAIUDO

DIRECTOR (A)

DIF
AYUHTAIVIIENTO DE ZINACANTEPEC

2022 - 2024

D5RECCIÓN

SEC.P. FID EGOLLADO

(A)TESO RO

AYUNTAMIENTO DE ZINACANTEPEC
2022 - 2024

TESORERÍA
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